

چهارمین دوره مسابقات سیر مطالعاتی (سال 1397) - مرحله اول

عنوان: لذت و شادکامی از دیدگاه اسلام - ویژه سطح 2

1- بنا بر فرمایش امام رضا "علیه السلام" دستورات و احکام دینی بر چه اساسی تشریح شده اند؟

(الف) ظرفیت افراد (ب) مقتضیات اشیاء (ج) مصالح و مفاسد اشیاء (د) ایمان افراد

2- لذت و احساس شادی، نتیجه چه چیزی است؟

(الف) تامین نیازهای انسان (ب) شهوت (ج) هیجانات مثبت (د) سلامت جسم و روح

3- ملاک اینکه نفس، به برخی امور (مانند خوردن کثافات) تمایلی ندارد چیست؟

(الف) لذت نبردن (ب) پسندیده نبودن (ج) ناآشنا بودن (د) پی بردن به آثار واقعی آن

4- "اشتقاق نفس به چیزی" تعریف از کدام واژه است؟

(الف) لذت (ب) شهوت (ج) هوی (د) میل و رغبت

5- لذت ها به چند دسته تقسیم می شوند و حس راحتی و شادمانی مربوط به کدام دسته است؟

(الف) آنی و عالی - آنی (ب) مطلوب و غیر مطلوب - عالی (ج) آنی و عالی - عالی (د) مطلوب و غیرمطلوب - آنی

6- کدام گزینه درباره "شهوت" درست است؟

(الف) منظور از شهوت، افراط در میل و غریزه جنسی است.
(ب) هوای نفس به وسیله عقل و شهوت، سبب گناه می شود
(ج) کسی که اختیار عقلش را دارد به راحتی نمی تواند اختیار شهوتش را داشته باشد
(د) شهوت یکی از قوای نکوهش شده نفس است

7- "تقوی" به سبب چه چیزی از بین می رود؟

(الف) شهوت (ب) کفر (ج) خود شیفتگی (د) لذت

8- امام صادق "علیه السلام" در حدیث "توحیدمفضل"، عامل حفظ سلامت بدن را در چه چیزی می دانند؟

(الف) تامین نیازهای انسان که با شهوت و لذت همراه است.
(ج) تفکر
(ب) دوری از گناه
(د) توجه به محرک های بیرونی

9- اینکه موضوع شادکامی در علم روانشناسی با نظر اسلام درباره سعادت دنیوی همخوانی دارد، نشان دهنده چیست؟

(الف) اتحاد علم و دین (ب) پذیرش علم روانشناسی توسط اسلام
(ج) مثبت اندیشی اسلام (د) فطری بودن اسلام

10- چرا نعمت های دنیا همیشه با سختی همراه است؟

(الف) زیرا حکمت خداوند چنین اقتضاء می کند (ب) زیرا لذت های دنیا هدف نیستند
(ج) زیرا نعمتها، بخشی از سعادت انسان محسوب نمی شوند (د) زیرا انسان نمیتواند نعمت های خداوند را به خوبی درک کند

چهارمین دوره مسابقات سیر مطالعاتی (سال 1397) - مرحله اول

عنوان: لذت و شادکامی از دیدگاه اسلام - ویژه سطح 2

11- به فرموده رسول اکرم "صلی ... علیه وآله" سیاحت و رهبانیت مسلمانان در چه چیزی است؟

الف) نماز - حج (ب) روزه - نماز (ج) نماز - زهد (د) روزه - جهاد

12- "لذت" توسط چه علمی درک می شود؟

الف) علم روانشناسی (ب) علم حصولی (ج) علم حضوری (د) علم دین

13- اینکه تمام انسان ها، بهشت را نماد خوشبختی و سعادت می دانند بیانگر چه مطلبی است؟

الف) لذت طلبی انسان (ب) کمال طلبی انسان (ج) راحت طلبی انسان (د) افسانه سرایی انسان

14- لذت قوه عاقله در چیست؟ (عقل از چه چیزی لذت می برد؟)

الف) درک موجودات (ب) درک مفاهیم (ج) رسیدن به خیر و کمال (د) رسیدن به آرزوها

15- "کف النفس" به چه معناست و چه چیزی موجب نابودی مروت و عصمت می شود؟

الف) تقوی - شهوت (ب) هوای نفس - لذت (ج) اعتماد به نفس - لذت (د) اعتماد به نفس - شهوت

16- کدام گزینه درباره ی "پیروی از شهوات" درست نیست؟

الف) پیروی از شهوات سبب غفلت می شود (ب) پیروی از شهوات باعث ضعیف شدن عقل می شود
ج) پیروی از شهوات، موجب نشناختن حقیقت می شود (د) پیروی از شهوات فقط سعادت فرد را به بیراهه می کشاند

17- چرا شهوت به عنوان یکی از ارکان کفر معرفی شده است؟

الف) زیرا شهوت موجب گمراهی می شود (ب) زیرا شهوت سبب بی اختیاری انسان می شود
ج) زیرا شهوت باعث بی هدفی می شود (د) زیرا شهوت موجب دنیا طلبی می شود

18- کارآمدی افراد موفق، حاصل چه امری است؟

الف) دوستان موفق (ب) اعتماد به نفس (ج) تفکر و تدبیر (د) کنترل شهوت

19- کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) لذت های دنیوی از نوع لذت های اخروی هستند (ب) ملاک سعادت و شقاوت، لذت و رنج ابدی است
ج) داشتن همسر زیبای دین دار، جزو سعادت دنیوی بشمار می آید. (د) هرآنچه که نفس به آن تمایل پیدا می کند مذموم و نکوهیده است.

20- چرا از نظر شهید مطهری، ارائه تعریف درستی از سعادت، دشوار است؟

الف) زیرا سعادت، امری بسیط است (ب) زیرا سعادت، قابل درک نیست
ج) زیرا سعادت، به اموری مانند لذت و آرزو و رضایت بستگی دارد (د) هیچکدام